Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Лицей №8»

г. Назарово Красноярского края
662200 Красноярский край, г. Назарово, ул. Карла Маркса, 46А

тел.: 8(39155)7-00-60, 7-10-04, 7-01-31, 7-00-16, 7-04-10; факс: 8(39155)7-00-60
__________________ E-mail: school8nazarovo@gmail.com__________________

ПРИКАЗ

от 06.10.2020г. №173

О проведении
итогового сочинения(изложения)
для выпускников 11 классов
МАОУ «Лицей №8» в 2021 году

В целях организованного проведения итогового сочинения для выпускников 11
классов МАОУ «Лицей №8» на основании приказа министерства образования
Красноярского края от 29.11.2019г. № 47-11-04 «Об определении Порядка
проведения и проверки итогового сочинения (изложения)», приказа министерства
образования Красноярского края от 27.10.2020 № 48-11-04 «О внесении изменений в
приказ министерства образования Красноярского края от 29.11.2019 №47-11-04» «Об
определении Порядка проведения и проверки итогового сочинения (изложения)»,
письма Рособрнадзор от 06.11.2020 №05-116 «График внесения сведений об
итоговом сочинении (изложении) в региональные системы обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся», письма министерства
образования Красноярского края от письма министерства образования
Красноярского края от 24.09.2020г «Методические рекомендации по организации и
проведению итогового сочинения (изложения) в 2020\21 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 2 декабря 2020г. итоговое сочинение (изложение) для

выпускников 11 классов МАОУ «Лицей №8».
2. Провести итоговое сочинение (изложение) в кабинете 1-8, 1-7, 1-6, 1-5.
3. Назначить ответственной за проведение итогового сочинения (изложения)

заместителя директора по УВР Демьяненко Т.А.
4. Утвердить комиссию по проведению итогового сочинения (изложения) в

составе:
Ответственный за получение бланков итогового сочинения(изложения),

перенос результатов проверки в оригиналы бланков, передачу материалов итогового
сочинения(изложения) - Демьяненко Т.А., заместитель директора по УВР.

Члены комиссии по проведению итогового сочинения (изложения):
Попович Е.В. -  учитель биологии
Воронина А.А. -  учитель технологии
Денисова Е.Г. -  учитель математики
Голубева Е.В. - педагог-библиотекарь
Поломошнова Т.А. -  учитель математики
Степанова В.Г. - педагог-библиотекарь
Дивинец Т.С.- учитель математики
Ковтун З.В. -  учитель биологии

mailto:school8nazarovo@gmail.com

5. Утвердить комиссию по проверке итогового сочинения (изложения)
(эксперты) в составе:
Ибрагимова Н.Н. - учитель русского языка, литературы
Шабловская З.И. - учитель русского языка, литературы
Лесникова Л.В. - учитель русского языка, литературы
Слепцова А.А. - учитель русского языка, литературы
Овчинникова О.В. - учитель русского языка, литературы
Шемякина Ю.А. - учитель русского языка, литературы

6. Назначить техническим специалистом, ответственным за информационно
технологическое обеспечение при проведении итогового сочинения (изложения)
учителя информатики Зыбина И.В, Дубскую С.А.

7. Назначить дежурными в местах проведения итогового сочинения
(изложения) следующих работников:

Леоновича Е.В., преподавателя-организатора ОБЖ
Чипиго А.В.., учителя технологии
Пастыреву С.В., лаборанта кабинета химии
Кузнецову М.А., лаборанта кабинета физики
8. Назначить ответственным за здоровье участников итогового

сочинения(изложения) вр.и.о. медицинского работника лицея Шерстобитову С.В.
9. Назначить ответственным за обеспечение безопасности и порядка во время

проведения итогового сочинения(изложения). преподавателя-организатора ОБЖ
Леоновича Е.В.

И.о. директора МАОУ «Лицей № 8»:

С приказом ознакомлены:
Демьяненко Т.А.
Попович Е.В.
Воронина А.А.
Денисова Е.Г.
Голубева Е.В.
Поломошнова Т.А.
Степанова В.Г
Дивинец Т.С.
Ковтун З.В.
Ибрагимова Н.Н.
Шабловская З.И.
Лесникова Л.В.
Шемякина Ю.А.
Овчинникова О.В.
Слепцова А.А.
Леонович Е.В.
Чипиго А.В.
Пастырева С.В.
Кузнецова М.А.
Зыбин И.В.
Дубская С.А.
Шерстобитова С.В.

О.В.Туник